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I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas:  Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka KANČĖNŲ filialas 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA  
„Biblioteka – erdvė, kurioje dera tradicijos ir naujovės“ 

Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai pasiekti iki 
4000 spaudos ženklų  

 

Bibliotekos misija ir ateityje išlieka ta pati...tradiciška, tik besikeičiančioje 
visuomenėje, keičiasi jos įgyvendinimo būdai ir metodai. 
Savo ateities bibliotekos viziją kūrėme, atsižvelgdami į  jau turimus  išteklius  ir 
stengdamiesi praplėsti savo galimybių ribas iki...begalybės. Ko gero, įkvėpti 
Borgeso, bene labiausiai neprilygstamo bibliotekos žinovo ir knygų mylėtojo 
visoje rašytojų gildijoje... 
Argentiniečių rašytojas Jorge Luisas Borgesas  savo apsakyme „Babelio 
biblioteka“ visatos modelį prilygino bibliotekai. Biblioteka – tai sfera, kurios 
centras yra vienas iš šešiasienių, o periferija nepasiekiama. Ji beribė. 
Šiuo metu mūsų kaimo biblioteka įsikūrusi mažose patalpose, čia nėra 
pakankamai erdvės įvairesnei veiklai vykdyti ar didesniems žmonių 
susibūrimams organizuoti.  
Tačiau  šiuolaikinės informacinės technologijos ir turima  įranga įgalina 
...išgriauti sienas, išplėsti ribas. Dalį bibliotekos veiklos ir paslaugų perkėlus į 
virtualią erdvę bibliotekos kaip pastato, patalpos suvokimas apskritai išnyksta.  
Todėl artimiausiuose mūsų planuose – plėsti bibliotekos įtakos sferą interneto 
pagalba:  sukurti bibliotekos tinklaraštį, teikti RSS paslaugą. Turėti savo 
bibliotekos Youtube kanalą, reklamuotis socialiniuose  tinkluose. Greta 
tradicinių knygų turėtų atsirasti ir elektroninių knygų pasiūla. Tokia biblioteka 
veiktų kiaurą parą ir būtų pasiekiama iš bet kurio pasaulio kampelio. Tai puikus 
būdas  pristatyti save pasauliui. 
Interneto teikiamas galimybes irgi būtų  galima traktuoti kaip Babelio 
bibliotekos įkūnijimą.  
 Bet, turbūt, patalpos ne pagrindinis veiksnys, kuris  apsprendžia, ar biblioteka 
yra bendruomenės traukos centras. Bet erdvesnių patalpų norėtųsi.  



Svarbiausia, turbūt, inicijuoti, organizuoti, veikti, būti partneriais ir nelikti 
visuomeninio bendruomeninio gyvenimo nuošalyje. Todėl bendradarbiavimas 
yra labai svarbus veiksnys gyvybingam  bibliotekos darbui.  
 Biblioteka turėtų būti atitinkamai įrengtas  centrinis šešiasienis pagal Borgesą, 
iš kurio į aplinkinę erdvę sklinda visos gerosios iniciatyvos , savosios misijos 
įgyvendinimas.  Čia turėtų būti sukauptas visas kapitalas tolesniam visuomenės 
vystymuisi ir tobulėjimui. 
„Biblioteka egzistuoja ab aeterno...“, - rašė Borgesas 
Biblioteka egzistuoja nuo amžių... Tokia ji ir turėtų išlikti : išsaugojusi savyje tai, 
ką turi geriausio sukaupusi per amžius ir nuolat nepailstamai nešanti pasauliui 
atsinaujinimo šviesą... 
Kartais nauja būna – užmiršta sena. Ateityje norėtume atgaivinti kino filmų 
demonstraciją ir įsigyti tam skirtą įrangą. 
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